РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

ОТ

ПРИКАЗ

п
О деятельности муниципальных ресурсных площадок, муниципальных методических
площадок в 2020-2021 учебном-году

В целях реализации Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, создания условий распространения и внедрения в
массовую практику передового, устойчивого методического опыта организации
образовательного процесса, совершенствования деятельности многоуровневой системы
муниципальной методической службы, влияющей на повышение качества образования
через непрерывное развитие уровня профессионализма педагогов города, руководствуясь
Положением о департаменте образования комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска от
27.05.2011 г. № 005-20-230344/11,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о муниципальной ресурсной площадке и муниципальной

методической площадке в сфере образования г. Иркутска (Приложение № 1).
1.2. Положение о деятельности муниципальных проблемно-творческих групп

педагогических педагогов г. Иркутска (Приложение № 2).
1.3. Реестр образовательных организаций, реализующих свою деятельность в 2020-

2021 учебном году в статусе «муниципальная ресурсная площадка» муниципальной
системы образования г. Иркутска (Приложение № 3).

1.4. Реестр образовательных организаций, реализующих свою деятельность в 2020-
2021 учебном году в статусе «муниципальная методическая площадка» муниципальной
системы образования г. Иркутска (Приложение № 4).

1.5. Реестр муниципальных проблемно-творческих групп педагогических
работников г. Иркутска (Приложение № 5).

2. Директору МКУ «ИМЦРО» обеспечить методическое сопровождение
педагогических работников, образовательных организаций г. Иркутска, осуществляющих
свою деятельность в соответствии с п.1 настоящего приказа.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций рассмотреть
возможность установления стимулирующих надбавок к должностному окладу работникам,

2

непосредственно обеспечивающим деятельность муниципальных ресурсных площадок,
муниципальных методических площадок, муниципальных проблемно-творческих групп в
соответствии с п.1, п.2 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника департамента образования.

О.В. Ивкин

21

Приложение №3
к приказу начальника
департамента образования

______
от «_/£» 14J 2020 г.

Реестр муниципальных образовательных организаций г. Иркутска -
__ муниципальных ресурсных площадок в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Направление работы ФИО
руководителя(ей)
муниципальной

ресурсной площадки
ОО

ФИО
координатора(ов)
-сотрудника(ов)
МКУ «ИМЦРО»

1. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 8

1

Формирование
поликультурной
компетентности
воспитателей на основе
педагогического
проектирования в условиях
инновационной
образовательной среды ДОО

Казанская
Светлана
Викторовна
Зайцева Ольга
Юрьевна

Морозова
Ольга
Владимировна

2. МБДОУ г. Ир
детский сад №

кутска
10

Формирование основ
инженерного мышления у
детей дошкольного и
младшего школьного
возраста в проектной
деятельности средствами
STEM-образования

Бояркина Елена
Ароновна,
Лазарева Светлана
Алексеевна,
Светлолобова
Светлана
Владимировна

Савченко
Елена
Викторовна,
Ильин Андрей
Николаевич

3. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 18

Лекотека как условие
психолого-педагогической
поддержки и развития
ребенка дошкольного
возраста

Воронкевич Дарья
Александровна

Морозова
Ольга
Владимировна,
Киселевич
Анастасия
Евгеньевна

4. МБДОУ г, Иркутска
детский сад № 18

Применение неклассических
практик
здоровьесберегающих
технологий в ДОО

Безрукова Елена
Сергеевна,
Воронкевич Дарья
Александровна

Морозова
Ольга
Владимировна

5. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 20
«Росинка»

Психолого-педагогическая
служба сопровождения
семьи

Пяткова Анастасия
Юрьевна

Труфанова
Наталия
Анатольевна

6. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 33

Опыт организации работы
консультационного
психолого-педагогического
пункта для родителей детей,
не посещающих ДОО

Светлана
Сергеевна
Смирнова

Труфанова
Наталия
Анатольевна

7. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 37

Национально-региональный
компонент экологического
образования дошкольников

Михненко Ирина
Ивановна

Морозова
Ольга
Владимировна

8. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 40

Реализация комплексного
подхода к устранению у
дошкольников речевых

Малафеева Елена
Александровна

Морозова
Ольга
Владимировна

23

Г Л*8
п/п

Наименование
образовательной

организации

Направление работы ФИО
ру ко вод ител я (ей)
муниципальной

ресурсной площадки
ОО

ФИО
координатора(ов)
-сотрудника(ов)
МКУ «ИМЦРО»

детский сад № 136 деятельность как средство
личностного развития
дошкольников

Геннадьевна,
Топченюк Ирина
Александровна

Наталья
Владимировна

19. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 138

Развитие способностей
детей в области
технического творчества в
условиях детского
технопарка

Грязнова Жанна
Александровна

Морозова
Ольга
Владимировна,
Ильин Андрей
Николаевич

20. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 139

PR и ИКТ-технологии в
управлении репутацией
дошкольной
образовательной
организации

Стрельцова
Надежда
Александровна,
Богданова Наталья
Анатольевна

Морозова
Ольга
Владимировна,
Щукина Елена
Александровна

21. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 141

Технология социального
проектирования как основа
формирования социальной
активности дошкольников

Скурихина
Татьяна
Валерьевна

Морозова
Ольга
Владимировна

22. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 148

Модель гражданского
воспитания дошкольников
как инновационный подход
в обновлении содержания
дошкольного образования

Казанович
Екатерина
Валерьевна

Морозова
Ольга
Владимировна

23. МБДОУ г. Иркутска
Детский сад № 176

Преемственность ДОО и
начальной школы по
здоровьесбережению в
рамках ФГОС

Батюк Мария
Николаевна

Морозова
Ольга
Владимировна

24. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 179

Родительский университет Бесонова Наталья
Борисовна

Морозова
Ольга
Владимировна

25. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 179

Оценка качества
дошкольного образования на
основе шкалы ECERS-R

Скубченко Елена
Владимировна

Морозова
Ольга
Владимировна

26. МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 185

Использование
робототехники в
образовательном процессе
ДОО

Кочнева Ольга
Ивановна

Морозова
Ольга
Владимировна,
Ильин Андрей
Николаевич

27. МБОУ г. Иркутска
СОШ №21 и
МБДОУ г. Иркутска
детский сад № 40

Реализация комплексного
подхода в обеспечении
преемственности МБОУ
г. Иркутска СОШ № 21 и
МБДОУ г. Иркутска детский
сад № 40

Малафеева
Светлана
Александровна,
Середа Ольга
Валентиновна

Малазония
Лариса
Григорьевна

28. МБОУ г. Ирк:
лицей № 3

-тска

i

Метапредметная
компетентность учителя как
определяющий фактор
достижения
образовательных

Овчинникова
Ольга Анатольевна

Гнездилова Зоя
Юрьевна

I